PARECER DA COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE

PARECER:
N.º 07/2017.

DATA: 10/07/2017.
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 77/2017

EMENTA: Autoriza a Execução do Loteamento Santa Clara II, e dá outras providências.
RELATOR: Prof. Silvana

RELATÓRIO: Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se os membros da Comissão de Ecologia e Meio Ambiente para exarar parecer ao Projeto de Lei nº 077/2017, cuja ementa: Autoriza a Execução do Loteamento Santa Clara II, e dá outras providências. O Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo visa autorização legislativa para execução do Loteamento Santa Clara II. O Projeto está aprovado pelo Departamento de Engenharia e pelo Prefeito Municipal através do Decreto nº 85/2015. Ainda, há dispositivo da lei que obriga a empreendedora respeitar, na execução da obra, todas as Leis de Parcelamento do Solo e as demais aplicáveis ao caso, inclusive a Lei Complementar nº 037/2005, relativamente a acessibilidade. Destarte não estar evidenciado óbices nas exigências legais no que se referem os aspectos ambientais. Sendo assim, com base na documentação apresentada, somos favoráveis a tramitação da presente matéria em Plenário. Acompanha o voto da relatora, o Presidente, Vereador Mauricio Gomes e o membro, Vereador Dirceu Zanatta.

	MAURICIO GOMES

Presidente
	PROFª SILVANA

Relatora
	DIRCEU ZANATTA

Membro